



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**СЕДЬМОГО СОЗЫВА**

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания  
Пензенской области**

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Пензенской области, принятый постановлением Законодательного Собрания Пензенской области от 30 сентября 2011 года № 1058-41/4 ЗС (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2011, № 37 часть 1; 2012, № 40 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2012, № 13, № 37, № 93, № 105; 2013, № 34, № 93; 2014, № 19; 2015, № 37, № 80; 2016, № 38; 2017, № 16, № 24, № 47, № 64; 2018, № 59, № 63; 2019, № 30; 2020, № 29, № 70; 2021, № 9, № 76, № 82; 2022, № 29/1, № 74), следующие изменения:

1) часть 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«2. При наличии технической возможности ведется прямая видеотрансляция открытых сессий Законодательного Собрания на официальном сайте Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

2) часть 7 статьи 35<sup>2</sup> изложить в следующей редакции:

«7. При наличии технической возможности ведется прямая видеотрансляция сессии Законодательного Собрания, проводимой в дистанционной форме, на официальном сайте Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

3) в статье 61:

а) в части 3<sup>1</sup> слова «на заседаниях всех комитетов Законодательного Собрания» заменить словами «на заседании комитета по государственному строительству, вопросам местного самоуправления и информационной политике»;

б) в части 4 слова «в комитетах» заменить словами «на заседании комитета по государственному строительству, вопросам местного самоуправления и информационной политике»;

4) в статье 62:

а) в части 4 слова «на заседаниях всех комитетов Законодательного Собрания» заменить словами «на заседании комитета по здравоохранению и социальной политике»;

б) в части 5 слова «в комитетах» заменить словами «на заседании комитета по здравоохранению и социальной политике»;

5) в статье 62<sup>1</sup>:

а) в части 2 слова «во все комитеты Законодательного Собрания» заменить словами «в комитет по бюджетной, налоговой и финансовой политике»;

б) в части 3 слова «в комитетах» заменить словами «на заседании комитета по бюджетной, налоговой и финансовой политике»;

б) в статье 63:

а) в части 4 слова «на заседаниях всех комитетов Законодательного Собрания» заменить словами «на заседании комитета по бюджетной, налоговой и финансовой политике»;

б) в части 5 слова «в комитетах» заменить словами «на заседании комитета по бюджетной, налоговой и финансовой политике»;

7) в статье 64<sup>1</sup>:

а) в части 7 слова «и комитет по экономической политике» заменить словами «, комитет по экономической политике, комитет по агропромышленному комплексу, комитет по образованию, культуре и спорту, комитет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства, комитет по промышленной политике»;

б) в абзаце первом части 8 слова «и комитет по экономической политике» заменить словами «, комитет по экономической политике, комитет по агропромышленному комплексу, комитет по образованию, культуре и спорту, комитет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства, комитет по промышленной политике»;

8) в статье 64<sup>2</sup>:

а) в части 7 слова «и комитет по экономической политике» заменить словами «, комитет по экономической политике, комитет по агропромышленному комплексу, комитет по образованию, культуре и спорту, комитет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства, комитет по промышленной политике»;

б) в абзаце первом части 8 слова «и комитет по экономической политике» заменить словами «, комитет по экономической политике, комитет по агропромышленному комплексу, комитет по образованию, культуре и спорту, комитет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства, комитет по промышленной политике».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пензенские губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Законодательного Собрания  И. Супиков

г. Пенза  
21 октября 2022 года  
№ 33-3/7 ЗС